
 

 

 

 

Prevence kybernetických podvodů souvisejících s koronavirem SARS-CoV-2 
 

VAROVÁNÍ 
 

S ohledem na aktuální situaci a možné podvody, poskytujeme preventivní varování určené jednotlivcům. Kybernetičtí útočníci 
mohou rozesílat e-maily se škodlivými přílohami nebo odkazy na podvodné webové stránky, aby přiměli své oběti ke zpřístupnění 

citlivých informací nebo k darování finančních prostředků podvodným charitativním organizacím či jedincům. 

Uživatelé by měli být opatrní při manipulaci s jakýmkoli e-mailem s předmětem, přílohou nebo hypertextovým odkazem 
souvisejícím s koronavirem SARS-CoV-2, být obezřetní při získávání či podávání informací i při poskytování darů týkajících 

se koronavirové pandemie. 

Doporučené chování uživatelů 
• Neklikejte na odkazy v nevyžádaných e-mailech a dávejte si pozor na přílohy e-mailů. 

• Jako zdroj aktuálních informací souvisejících s koronavirovou pandemií používejte důvěryhodné zdroje – například oficiální 
webové stránky Ministerstva zdravotnictví, Státního zdravotního ústavu, Ministerstva vnitra, stránky krajů a měst apod. 

• Nezveřejňujte osobní ani finanční informace prostřednictvím e-mailu a neodpovídejte na e-mailové žádosti o tyto informace. 
• Před poskytnutím daru si ověřte legitimitu příjemce. 

 

www.krucek.cz 


